

Oslo 15. mars 1951.

Oslo Politikammer,
Kriminalavdelingen,
anbefales Domsarkivet,
Victoria terrasse 5/7,
Oslo.

112383

ad dom nr. L4360-50: Peter Andreas Harsem.

Herr Harsem, hvis offentlige forsvarer jeg har vært for Lagmannsrett og Høyesterett, har henvendt seg til meg i anledning av at han har mottatt innkallelse fra Domsarkivet av 12. ds om fremmøte for restavsoning av straff.

Vedlagt fremsendes bekreftede avskrifter (originalene er i min besiddelse) av:

- 1) erklæring av 13/11-50 fra fengselslege, overlege Jon Leikvam,
- 2) do. av 1/11-50 fra professor dr. med. Klaus Hansen,
- 3) do av 15/3-51 fra lege Roar Th. Bjørnstad.

Som det av disse legeerklæringer vil fremgå, er herr Harsem sterkt lidende av astma, som han forøvrig pådro seg under sitt tidligere fengselsopphold. Det vil ses at overlege Leikvam uttaler at han p.g.a. sine astmaanfall "tålte fengselsoppholdet meget dårlig". Denne astmalidelse er ikke blitt bedre, heller tvert om

Forholdet er videre at herr Harsems bo er tatt under sådan behandling som hjemlet i landssviklovens § 48, altså jevngodt med konkursbehandling. Boets behandling vil reise en rekke meget innviklede spørsmål som står i forbindelse med en stor skatteprosess som verserer ved Oslo Byrett. I anledning begge disse forhold, som i høy grad berører hans velferdsinteresser, vil det være meget påkrevet at han til enhver tid kan stå til forføyning og har anledning til å vareta sine interesser gjennom undersøkelser i forskjellige henseender.

Herr Harsem, som snart er 67 år, har etter 6 års lediggang nettopp i disse dager positivt utsikt til å få beskjeftigelse med organisasjon av visse byggearbeider, hvorved han blir istand til å skaffe seg midler til underhold. Dersom han nå skulle innsettes til soning, ville han gå glipp av disse muligheter. Der forhandles om kontrakt angående nevnte arbeider, og resultatet vil foreligge en gang i løpet av nærmeste uker.

Det kan også nevnes at herr Harsem med min bistand forhandler med Stortingets Justiskomite og Justisdepartementet angående adgang for hans barn til å redde det hjem han har i Sørkedalsveien 93 ved at barne får adgang til å erverve eiendommen i henhold til pristakst. For øyeblikket bor han p.g.a. sin families bortreise alene i huset, og om han tvinges til utsoning nå, vil frysning av ledninger etc. kunne inntreffe.

Han akter å innsende søknad om benådning fra den resterende straff. Så vil skje en av de aller første dager.

Under henvisning til det foran fremholdte tillater jeg meg på herr Harsems vegne å søke om at tiltredelsen av utsoningen utsettes i påvente av at benådningssøknad blir utarbeidet og innsendt. Så snart søknaden er skrevet ferdig, skal en gjenpart derav bli tilstillet Domsarkivet.

Herr Harsem vil medundertegne nærværende brev.

P. A. Harsem

Erbødigst

Heugh Bugge